Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo - Contratada(o): 
M A FEITOSA DE SOUSA LTOA - Objeto: URBANIZAÇÃO ORLA DA LAGOA DE SÃO PEDRO NO 
MUNIC(PIO DE NOVA RUSSAS/CE, OBJETO DO CONVÊNIO CAIXA/MTUR N° 955241/2023 e 
PLANO DE TRABALHO No 1092487-83. Valor Global: R$ 2.772.816,36 (Dois milhões, 
setecentos e setenta e dois mil, Oitocentos e dezesseis reais e trinta e seis centavos) - Data 
da Assinatura: 05 de dezembro de 2025. 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA NO 5I-CP00212026 

A Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo, através da sua Agente de Contratação, 
torna público que realizará as 09:00, do dia 13 de março de 2026, no endereço eletrônico

[...]

124, INCISO 1, ALÍNEA "B" E ART. 125 DA LEI N° 14.133/2021. ALTERAÇÃO CONTRATUAL: TAL ALTERAÇÃO CONTRATUAL MODIFICOU 
O VALOR GLOBAL ANTERIORMENTE PACTUADA PARA OBJETO LICITADO. SOMANDO ASSIM O VALOR DO LOTE 05, A QUANTIDADE 
ADITIVADA NO VALOR CORRESPONDENTE DE R$ 19.194,80 (DEZENOVE MIL, CENTO E NOVENTA E QUATRO REAIS E OITENTA 
CENTAVOS), DO LOTE 06, A QUANTIDADE ADITIVADA NO VALOR CORRESPONDENTE DE R$ 54.362,00 (CINQUENTA E QUATRO MIL, 
TREZENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS) E DO LOTE 07, A QUANTIDADE ADITIVADA NO VALOR CORRESPONDENTE DE R$ 3.32$0* 
(TRÊS MIL, TREZENTOS E NOVENTA E OITO REAIS), PERFAZENDO O VALOR GLOBAL ADITIVADO DE R$ 76.954,80 (SETÉ 
SEIS MIL, NOVECENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS).

[...]

1, ALÍNEA "B" E ART. 125 DA LEI N° 14.133/2021. ALTERAÇÃO CONTRATUAL: TAL ALTERAÇÃO CONTRATUAL MODIFICOU O VALOR 
GLOBAL ANTERIORMENTE PACTUADA PARA OBJETO LICITADO. SOMANDO ASSIM O VALOR DO LOTE 02, A QUANTIDADE ADITIVADA 
NO VALOR CORRESPONDENTE DE R$ 86.615,00 (OITENTA E SEIS MIL, SEISCENTOS E QUINZE REAIS), DO LOTE 03, A QUANTIDADE 
ADITIVADANO VALOR CORRESPONDENTE DE R$ 24.704,00 (VINTE E QUATRO MIL, SETECENTOS E QUATRO REAIS) E DO LOTE 04, A 
QUANTIDADE ADITIVADA NO VALOR CORRESPONDENTE DE R$ 163.820,00 (CENTO E SESSENTA E TRES MIL, OITOCENTOS E VINTE 
REAIS). PERFAZENDO O VALOR GLOBAL ADITIVADO DE R$ 275.139,00 (DUZENTOS E SETENTA E CINCO MIL, CENTO E TRINTA 

. E NOVE REAIS). ASSINA PELA CONTRATADA: WELLINGTON ALVES DE SOUSA. ASSINA PELA CONTRATANTE: MARIA JOELIA 
CORREIA MARTINS. CARIRIAÇU-CE, EM 12 DE JANEIRO DE 2026.